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CARACTERISTICAS DEL PRODUCTO

Nombre Comercial:

Gamba

Nombre Cientifico:

Solenocera melantho

Pais de Origen: China

Arte de Pesca: Redes de arrastre

Zona de Cria/CapturalFAO 61 - Oceano Pacifico Noroeste
Marca Comercial: Geland

Distribuidor: Friolisa S.A.

Descripcion del producto:

Gamba pelada cruda ultracongelada

Ingredientes:

Ingredientes Contiene Tolerancia legal Unidades |Normativa
Gamba pelada
E-451
E-452 5g/kg Ssgc/; i;sno;g;z en RD 142/2002
E-339
150mg/kg <150mg/kg = 0,015 Hasta80 | RD 142/2002
E-223 200mg/kg <200mg/kg= 0,0209 Entre 80-120 | RD 142/2002
300mg/kg <300mg/kg =0,0309 >120 RD 142/2002

Calibre (pz/Ib)

30/50, 50/70y 70/100

Tipo de Congelacion: IQF Tipo de Packaging Bolsa Impresa
Boneless: Vida Util: 24 meses
Peso Bruto: 1Kg. Peso neto escurrido: 650 g

CONDICIONES DE ALMACENAMIENTO Y CONSERVACION

Producto Ultra-congelado. Mantener a -189.

Conservar:

En frigorifico 24 Horas
En congelador con * 1 Semana
En congelador con ** 1 Mes

En congelador con *** /****

Ver fecha de consumo preferente

CONDICIONES DE USO

Descongelar en el frigorifico. No volver a congelar tras su descongelacion.

No consumir crudo.

Consumir antes de la fecha de consumo preferente.

ENVASADO, EMBALAJE Y ACONDICIONAMIENTO

* Paletizacion susceptible a variaciones

Tipo de envase: Bolsa impresa - PET Tara envase: 12 g
Tipo de embalaje: Caja de carton Tara embalaje 300g
Tipo de palet: Euro 120x80 Tara palet: 24 Kg
Longitud del envase (mm): 340,00
Anchura del envase (mm): 230,00
N2 Unidades/Caja: 5,00
Longitud del embalaje (cm): 38,00
Anchura del embalaje (cm): 25,50
Altura del embalaje (cm): 12,00
N2 Unidades/palet: 585,00
N2 cajas/palet: 117,00
Ne de cajas/Base palet: 9,00
Capas palet: 13,00
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CARACTERISTICAS ORGANOLEPTICAS
Color: Rosdceo
Sabor: Propio de la especie
Olor: Caracteristico del producto
ALERGENOS
INGREDIENTES INGREDIENTE PRESENCIA
INVOLUNTARIA
Cereales que contengan gluten y productos derivados NO NO
Crustaceos y derivados Sl NO
Huevos y productos a base de huevos NO NO
Pescado y productos a base de pescado:: NO NO
Cacahuetes y productos a base de cacahuetes: NO NO
Soja y productos a base de soja: NO NO
Leche y sus derivados (incluida la lactosa): NO NO
Frutos con cdscara y derivados: NO NO
Apio y productos derivados: NO NO
Mostaza i productos derivados: NO NO
Granos de sésamo y productos a base de granos de sésamo: NO NO
Didxido de azufre y sulfitos (en concentraciones Sup. a 10 mg/Kg o 10 mg/I expresado en S02) Sl NO
Altramuces y productos a base de altramuces NO NO
Moluscos y productos a base de moluscos: NO NO

Este producto no contiene organismos modificados geneticamente - Reglamento CE 1829/2003 y Reglamento CE
1830/2003

INFORMACION NUTRICIONAL ESPECIFICACIONES TECNICAS (MICROBIOLOGICAS - QUIMICAS)

Informacion Nutricional por 100 g Normativa aplicable: Especificaciones microbiolégicas
Valor energético (kcal) 29 REGLAMENTO (CE) 2073/2005 y sus modificaciones relativo a los
Valor energético (kJ) 121 criterios microbioldgicos aplicables a los productos alimenticios
Grasas (g) <0,5 Normativa aplicable: Contaminantes
de las cuales - REGLAMENTO (UE) 2023/915 DE LA COMISION de 25 de abril de 2023
saturadas <0,5 relativo a los limites maximos de determinados contaminantes en los
Hidratos de carbono (g) <1 alimentos y por el que se deroga el Reglamento (CE) 1881/2006
de los cuales azlcares <0,5
Proteinas (g) 6,9
Sal (g) 1,15

OBSERVACIONES
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